
UCHWAŁA NR XXVII/127/2025 
RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmiany w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Rawie Mazowieckiej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 
leczniczej (T.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 450; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 620 i poz. 637.) Rada Powiatu Rawskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej stanowiącym 
załącznik do Uchwały Nr XVII /123/2012 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 22 czerwca 
2012 roku w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rawie 
Mazowieckiej (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 2023 r. poz. 2463, zm.: Dz. Urz. Województwa Łódzkiego 
z 2023 r. poz. 10376, z 2024 r. poz. 593 i poz. 4203, z 2025 r. poz.285 i poz. 3916) wprowadza się następującą 
zmianę: w Załączniku Nr 1 do Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie 
Mazowieckiej w części III wykreśla się punkt 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Rawskiego 

 
 

Zbigniew Sienkiewicz 

 

Id: 9A0D6302-0E5B-43DF-918F-BD36FF2F4272. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 450; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 620 i poz. 637.) statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą 
nadaje podmiot tworzący oraz wprowadza w nim zmiany. 

Powyższa zmiana podyktowana jest faktem, iż Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej złożył wniosek, o wprowadzenie zmian w Statucie Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej, poprzez wykreślenie z załącznika nr 
1 Przychodni w Białej Rawskiej. Decyzja o likwidacji podyktowana jest względami organizacyjnymi oraz 
ekonomicznymi. W ostatnich latach obserwuje się systematyczny spadek liczby pacjentów korzystających 
z usług przychodni, przy jednoczesnym wzroście kosztów jej utrzymania. Ponadto występują trudności kadrowe 
w obsadzeniu stanowisk lekarskich i pielęgniarskich. Analiza finansowa wykazała, że utrzymanie przychodni 
generuje stały deficyt, który negatywnie wpływa na sytuację całego SPZOZ. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Rawskiego 

 
 

Zbigniew Sienkiewicz  

 

Id: 9A0D6302-0E5B-43DF-918F-BD36FF2F4272. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/127/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


